

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04**Telefone:** (49) 3358-9100**Endereço:** RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO**CEP:** 89819-000 - Cordilheira Alta**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 33/2023****Processo Adm.:****70/2023****Data do Processo:****19/06/2023****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 70/2023
b) **Nr. Licitação:** 33/2023 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 29/06/2023
e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOSIÇÃO DE LANCHES E COFFE BREACK PARA EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC*

Participante: NSC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	2022 - CARNE DE FRANGO - CARNE DE FRANGO- TIPO SASSAMI DE PRIMEIRA QUALIDADE; SEM OSSO E SEM PELE, CONGELADO, SEM TEMPERO, SEM MANCHAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR FORMAÇÕES DE CRISTAIS DE GELO, PENAS E PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS E QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO, INSPECIONADA. APARÊNCIA: ASPECTO, COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS; EMBALAGEM PRIMÁRIA: ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO; ATÓXICO, NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR NO MÍNIMO DE 6 MESES DE VALIDADE.	100,000	KG	19,66	1.966,00
4	2022 - CARNE DE FRANGO - CARNE DE FRANGO - PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE, CONGELADO, SEM TEMPERO, SEM MANCHAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR FORMAÇÕES DE CRISTAIS DE GELO, PENAS E PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS E QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO, INSPECIONADA. APARÊNCIA: ASPECTO, COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS; EMBALAGEM PRIMÁRIA: ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO; ATÓXICO, NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR NO MÍNIMO DE 6 MESES DE VALIDADE.	100,000	KG	19,82	1.982,00
5	2022 - PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA- 1ª LINHA - PACOTES COM 500 GRAMAS. EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.	120,000	UN	5,82	698,40
6	2022 - BOMBOM - 2022 - BOMBOM COM RECHEIO DE AMENDOIM/CASTANHA, COBERTURA CROCANTE, PACOTE DE 1 KG	100,000	KG	50,65	5.065,00
7	2022 - PIRULITO - PIRULITO - EMBALAGEM DE 480 GR - APROXIMADAMENTE 24 UNIDADES DE 20 GR EMBALADOS UM A UM. SABORES DIVERSOS	120,000	UN	12,19	1.462,80
8	FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ Nº 103 C/ 30 UNID - FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ Nº 103 C/ 30 UNID	50,000	PT	5,29	264,50
Total do Participante:					11.438,70

Total Geral: 11.438,70

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE, EVENTOS, CAMPEONATOS, ESCOLINHAS.	06.003.27.812.2508.2021.3.3.90.00.00	R\$ 3.000,00
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES CULTURAIS E ARTISTICAS	06.002.13.392.2507.2201.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00
MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA E FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL	11.001.08.244.2504.2006.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
BLOCO ATENÇÃO BÁSICA - SUAS - UNIÃO/ESTADO	11.001.08.244.2504.2099.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.003.12.361.2506.2013.3.3.90.00.00	R\$ 1.000,00
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO E VICE PREFEITO	02.001.04.122.2502.2002.3.3.90.00.00	R\$ 1.000,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM., FAZENDA E PLANEJAMENTO	03.001.04.122.2503.2093.3.3.90.00.00	R\$ 1.249,70
AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA	40.001.10.301.2505.2019.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00

Cordilheira Alta, 29 de Junho de 2023

.....

CLODOALDO BRIANCINI
PREFEITO MUNICIPAL

.....

Assinatura do Responsável